2019年 11月 15日

各 位

当社子会社の「健康優良企業 銀の認定」取得について

当社子会社の株式会社きらぼし銀行（頭取 渡邊 壽信、以下「きらぼし銀行」といいます。）は、こ

のたび、健康経営に取組んでいる都内企業向けの認定制度である「健康優良企業 銀の認定」を取得し

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

当社並びに当社グループ会社（以下「当社グループ」といいます。）では、今後とも、「きらぼし健康

経営宣言」に基づき、職員の心身両面の健康保持・増進を経営の重要課題のひとつと位置づけ、職員一

人ひとりがいきいきと仕事に取組むことができる環境づくりに努め、全職員が能力を十分発揮すること

で、お客さまや地域社会の発展に貢献してまいります。

記

1.「健康優良企業 銀の認定」取得について

本認定制度は、企業全体で健康づくりに取組むことを宣言し、一定の成果を上げた企業が、申請によ

り、健康保険組合連合会東京連合会の認定を受けることができる制度です。

きらぼし銀行では、以下の項目に取組むことを宣言し、認定基準を満たしました。

（１）健康づくりのための職場環境の整備

（２）健診結果の活用

（３）「食」への取組

（４）「運動」への取組

（５）「心の健康」への取組

（認定 健銀第 940号）

当社グループは、今後もワーク･ライフ･バランスの促進を通じて健康経営を推進するとともに、女性

の活躍支援をはじめ、性別や年齢を問わず全ての職員が働きがいを感じ、能力を最大限発揮できる環境

をつくることで、多様な人材の育成及び働き方の実現に取組んでまいります。

※「健康経営 ®」は、NPO 法人健康経営研究会の登録商標です。

以上

会 社 名 株式会社東京きらぼしフィナンシャルグループ
代 表 者 名 代表取締役社長 味岡 桂三
コード番号 7173 東証第一部
問 合 せ 先 経営企画部長   澁谷 浩

  （TEL 03－5341－4301）